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تبدیل متن به گفتار و برعکس
برای تبدیل صدا به متن و یا برعکس برای ما مهم اســت که هوش 
مصنوعی مدنظر از زبان فارسی پشتیبانی کند. این ابزار برای افراد 
توانیاب که قادر به دیدن یا صحبت کردن نیستند نیز کاربردی است.

Speechify: این ابزار ضمن پشتیبانی 
از زبان فارسی متن های طولانی مثل 
کتاب، مقالات، فایل های pdf، ایمیل 
و... را به صــوت تبدیل می کند. امکان 

تنظیم سرعت صدا نیز وجود دارد.

Love.ai: یکــی از بهتریــن ابزارهای 
رایگان! لاو ای آی امکانات زیادی دارد که 
ازجمله آنها می توان به پشتیبانی از بیش 
از 500صدا، پشتیبانی از 150زبان زنده 
دنیا و وجود افکت های صوتی اشاره کرد.

یکشنبه  یکشنبه  3030 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  91029102
تسریع جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی

سیدســلمان ســیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:  پیشــنهاد راه اندازی هیأت مرکزی گزینش در 
بنیاد ملی نخبگان به رئیس جمهور در راستای تسریع فرآیند جذب و بکارگیری نخبگان در دستگاه های 

اجرایی کشور ارائه شده است. 

تغییر رویکرد نمایشگاه ایران هلث
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: در نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۳، ۶۰۰ شرکت 
حضور دارند و ۶۰ نشست علمی تبادل فناوری برگزار می شود، از این رو این نمایشگاه از یک نمایشگاه صرف 

که نمایش دستاوردهای علمی است، خارج شده است.

صفحه آرا: علی حسنی 

»هوش مصنوعــی« واژه پرتکــرار این 
روزهاســت که هم روزگار را برای ما آسان 
کرده و هم ترسناک. استفاده از این فناوری 
نوین در اغلــب مواقع به طــور رایگان در 
دسترس است، اما گاهی توسعه دهندگان 
ویژگی های پیچیده تر را در نسخه پریمیوم 
ابزارهای هوش مصنوعی قرار می دهند که 
برای دسترســی به آن کاربر باید مبلغی را 
به عنوان حق اشتراک پرداخت کند. طبق 
نیازســنجی ها، تولید محتوا و ویدئویی، 
تولید و اصــاح عکــس از محبوب ترین 
دسته بندی هایی اســت که کاربران هوش 
مصنوعی به دنبال آن هستند. در این گزارش 
به معرفی کاربردی ترین برنامه ها و سایت هاي 

هوش مصنوعی رایگان پرداختیم.

خدمت رایگان هوش مصنوعی به شما
ابزارهای هوش مصنوعی با در اختیار گذاشتن قابلیت های رایگان، بسیاری از امور را برای کاربر آسان کرده اند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

خبرخوان

هوش مصنوعی جدید نیست
آن چیزی که ما امروز به آن »هوش مصنوعی« می گوییم، 
جدید نیســت و از دهه1950وجود داشــته اســت. البته 
سیستم های مربوط به هوش مصنوعی در سال های ابتدایی، 
تنها برای انجام اموری مثل بازی شــطرنج و حل مســائل 

مختلف ریاضی مورد استفاده قرار می گرفتند.

عدد خبر

فضای مجازی

 نــات کویــن هدیــه ای اســت کــه کاربــران 
به پاول دوروف، بنیانگذار پیام رسان تلگرام 
هدیــه داده انــد. توکــن NOT ســرانجام 
روز پنجشــنبه در صرافی هــا معاملــه شــد 
تــا کاربــران ایــن بــازی کلیکــی مبتنــی بــر 
تلگــرام بتواننــد ارزهــای درون برنامه خود 
را بفروشــند. به همیــن دلیل بیــش از نیم 
میلیون بازیکن سهمی از سکه های درون 

بازی خود را به دوروف، اهدا کرده اند. 
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میلیون دلار 

عضــو شــورای اروپــا موظــف هســتند 
معاهده بین المللی و قانونی کنوانسیون 
چارچوب هوش مصنوعی و حقوق بشــر، 
دمکراســی و حاکمیت قانون در رابطه با 
استفاده مســئولانه از هوش مصنوعی را 
اجرا کنند. طبق این ســند تصویب شــده 
رویکــردی مبتنی بــر کنترل ریســک برای 
طراحی، توسعه، استفاده و از کارانداختن 
سیســتم های هــوش مصنو عــی اتخــاذ 

خواهد شد. 
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 آدرس سایت توییتر رسما 
تغییر کرد

سرانجام آن چیزی که بسیاری انتظارش را داشتند به وقوع 
پیوست و »توییتر«، آدرس  اینترنتی خود را به X.com تغییر 
داد. این موضوع را ایلان ماسک در حساب شخصی خود در 
این شــبکه اجتماعی اعلام کرد. همچنیــن هنگام ورود به 
ســایت، پیامی در پایین صفحه ورود ایکس ظاهر می شود 
که می گوید: »ما به اطلاع شما می رسانیم که در حال تغییر 
URL خود هستیم، اما تنظیمات حریم خصوصی و امنیت 
اطلاعات شــما همچنان بدون تغییر باقــی خواهد ماند.« 
ایلان ماسک سابقه طولانی با x.com داشته است. او سال 
1999کســب وکاری را با این نام راه انداخت که در نهایت با 
شرکتی که بعدا به »پی پال« مبدل شد، ادغام شد. در ذهن 
ایلان ماسک تبدیل ایکس به یک »سوپر اپلیکیشن« یعنی 

چیزی شبیه به ویچت چینی وجود دارد.

سیستم هشداردهنده برای کشاورزان 
محققان مؤسســه  ام ای تی 
با همکاری مرکــز تحقیقات 
و فناوری ســنگاپور موفق به 
ســاخت حسگری شــده اند 
که کشــاورز را از آلوده شدن 
گیــاه آگاه می کنــد. ایــن 
سیستم در واقع یک سیستم 
هشداردهنده اولیه برای کشــاورزان است. حسگرهایی که 
مولکول های سیگنال دهنده گیاهی را شناسایی می کنند، 
می توانند زمانی که محصولات در معرض نور یا گرمای بیش 
از حد  یا مورد حمله حشرات یا میکروب ها قرار می گیرند به 

کشاورز هشدار دهند.  

سفر به مریخ
موشک استارشیپ، استارت آپ فضایی اسپیس ایکس متعلق به 
ایلان ماسک، مراحل پایانی آزمایش های خود را سپری می کند. 
مقصد اول این موشک،  ماه و سپس 
در آینده ای نزدیک مریخ خواهد 
بود. گفته می شود استارشیپ قرار 
است برای نخستین بار در تاریخ، 
انسان را به مریخ ببرد. سوار کردن 
موشک استارشــیپ روی بوستر 
یکــی از مراحل جــذاب پیش از 

پرتاب است.

فیلم گزارش را  با 
اسکن این کد ببینید.

ویرایش عکس
شاید کار کردن با نرم افزارهایی مانند فتوشاپ برای همه مردم کار آسانی 
نباشد، اینجاســت که هوش مصنوعی وارد عمل می شود. در برخی از 

برنامه ها کافی است تصویر را به آن بسپارید تا برای شما ویرایش کند. 

remove.bg: این سرویس از هوش مصنوعی 
برای حذف پس زمینه تصاویر استفاده می کند. 
شما می توانید تصاویری با پس زمینه پیچیده 
را به راحتی بدون نیاز به دانستن تکنیک های 

حذف پس زمینه ویرایش کنید.

picWish: در این سایت کاربر می تواند تغییر 
فرمت، بزرگ کردن سایز بدون افت کیفیت، 
فشرده ســازی  و کراپ عکس را رایگان انجام 
دهد. کافی است عکس مورد نظر را در سایت 
آپلود کنید و بک گرانــد عکس را حذف و بک 

گراند جدید را اضافه کنید.

تولید محتوای متنی
توفان هوش مصنوعــی و کاربرد آن در واقع بــا ظهور روبات چت 
ChatGPT شروع شــد. این روبات چت که به فارسی هم مسلط 
است در نسخه های رایگان هم می تواند پاسخ سؤالات کاربر را بدهد.

Notion AI: ایــن ابزار توانایی بازنویســی و 
خلاصه کردن متون، ایجاد جدول از روی متن، 
ویرایش غلط های املایی و ایرادات دســتور 
زبانی را دارد. برای اســتفاده رایــگان از این 
سایت، حساب های کاربری متفاوت نیاز است.

copy.ai: این سایت رایگان هم با پشتیبانی 
از 25زبان زنده دنیا برای تولید محتوای متنی 
یکی از بهترین هاست. این ابزار برای تولید 
محتوای بلاگی، متن های آمــاده ای میل، 
متن های تبلیغاتی مثل نوشتن کپشن های 

اینستاگرام بسیار کاربردی است.


